Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.08/15/618
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009340:F001
Datum uitspraak 08-12-2015
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr W.B. Brusse

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Zijl Bouw B.V. 15-05-2018
6

Gegevens onderneming

Van Zijl Bouw B.V. 15-05-2018
6

Activiteiten onderneming

In het handelsregister staat als bedrijffsomschrijving vermeld: 15-05-2018
"vermogensbeheer". De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat 6

deze omschrijving niet juist is. De feitelijke werkzaamheden betreffen

burgerlijke utiliteitsbouw.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2012 € 3.024.750,00 € -208.280,00 € 826.233,00
2013 € 117.709,00 € -230.037,00 € 185.301,00

2014 €0,00 € -37.606,00 € 73.198,00



Toelichting financiéle gegevens

De activiteiten van gefailleerde zijn in 2013 gestaakt. 15-05-2018

EEG

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 15-05-2018
EE

Boedelsaldo

Boedelsaldo 15-05-2018
€ 0,00 6
Verslagperiode

van 15-05-2018
15-2-2018 6
t/m

15-5-2018

van 07-08-2018
16-5-2018 7
t/m

7-8-2018

an 23-11-2018
\%

8-8-2018 8

t/m

1-11-2018

van 26-02-2019
2-11-2018 E°

t/m

26-2-2019

an 13-06-2019
\%

27-2-2019 10

t/m

13-6-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 2,59 uur
7 5,34 uur
8 1,39 uur
9 0,20 uur
10 0,50 uur
totaal 10,02 uur

Toelichting bestede uren

In voorgaande verslagperiodes zijn reeds 23 uren 59 minuten besteed. In 15-05-2018

deze verslagperiode zijn 2 uren en 59 minuten besteed. 6

In deze verslagperiode zijn 5 uren en 34 minuten besteed. 07-08-2018
7

In deze verslagperiode zijn 1 uren en 39 minuten besteed. De uren besteed 23-11-2018

onder de garantstelling zijn hierin niet inbegrepen. 8

In deze verslagperiode zijn 20 minuten besteed. 26-02-2019
9

I In deze verslagperiode zijn 50 minuten besteed. 13-06-2019

10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Plegt Deelnemingen B.V. De bestuurder 15-05-2018
van gefailleerde is Plegt Bouwgroep B.V. 6

1.2 Lopende procedures

Geen. 15-05-2018

6

1.3 Verzekeringen

De bedrijfsverzekeringen zijn reeds opgezegd. 15-05-2018
6

1.4 Huur

De huur van het bedrijfspand is per januari 2013 beéindigd. Gefailleerde heeft 15-05-2018

een regeling getroffen met de verhuurder, waardoor er nog tot september 6

2013 huuris betaald.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard gefailleerde te hebben overgenomen met de 15-05-2018
intentie het bedrijf te vergroten, maar ingehaald te zijn door de crisis. Ook is er 6
volgens de bestuurder in het verleden slecht werk geleverd. Op een project

van 24 miljoen, zou 5 a 6 miljoen zijn toegelegd door gefailleerde.

Ook is gefailleerde door mevrouw Gloudi en de heer Van der Hoek
aansprakelijk gesteld voor ondeugdelijk geleverd werk. Gefailleerde heeft met
mevrouw Gloudi en de heer Van der Hoek een aannemingsovereenkomst
gesloten op grond waarvan gefailleerde zich heeft verplicht tot de verbouwing
en renovatie van het appartement van mevrouw Gloudi en de heer Van der
Hoek. In het tot het appartement behorende souterrain zijn vochtproblemen
ontstaan, als gevolg van de verbouwing. Gefailleerde heeft gepoogd e.e.a. te
herstellen, dit heeft echter naar de mening van mevrouw Gloudi en de heer
Van der Hoek niet tot afdoende herstel geleid. Gefailleerde heeft mevrouw
Gloudi en de heer Van der Hoek uit kosten-baten overwegingen een
schikkingsvoorstel gedaan. Hierop zijn mevrouw Gloudi en de heer Van der
Hoek niet ingegaan, waarop gefailleerde geen andere uitweg zag dan haar
eigen faillissement aan te vragen.

Gefailleerde heeft in het voorjaar van 2013 haar activiteiten gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-05-2018

Personeelsleden

0 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-05-2018

Personeelsleden
6

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 15-05-2018
6

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 15-05-2018
6

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 15-05-2018

6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Een aanhanger van het merk Hapert, bouwjaar
2005, met kenteken WR-XF-49.

Een aanhanger van het merk Hapert, bouwjaar
2000, met kenteken WZ-96-FH.

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst

€0,00

€0,00

€0,00

Er is geen verkoopopbrengst. Deze aanhangers zijn doorbelast aan /
overgenomen door de moedermaatschappij. Uit de jaarstukken blijkt van

verkoop van de materiéle vaste activa in 2013.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

€ 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

€0,00

15-05-2018
E 6

15-05-2018
[ 6

15-05-2018
6

15-05-2018
[ 6

15-05-2018
E 6



Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Eén tot een bedrag ad € 9.000,00. € 9.000,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 9.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Deze vordering is niet incasseerbaar nu deze vordering verband houdt met het
gestelde onder het kopje "Oorzaak faillissement".

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

15-05-2018

6

15-05-2018
EE

15-05-2018
[ 6

15-05-2018
E 6

15-05-2018
[ 6

15-05-2018
[ 6



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 15-05-2018

6

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 15-05-2018
6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 15-05-2018
6

5.6 Retentierechten

N.v.t. 15-05-2018
6

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 15-05-2018

6

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 15-05-2018
[ 6

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t. 15-05-2018
6

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 15-05-2018
6



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. De boekhouding maakt op de curator een verzorgde indruk.

Er staat een bespreking gepland met de bestuurder van gefailleerde. Er heeft
een bespreking plaatsgevonden met de heer W. Brons van Plegt Bouwgroep
B.V. De heer Brons heeft een aantal zaken verduidelijkt. De curator heeft
inzake de boekhoudplicht geen vragen meer.

15-05-2018

6

15-05-2018
EE

15-05-2018
E 6

15-05-2018
[ 6

15-05-2018
6

15-05-2018
6

15-05-2018

6

15-05-2018
6



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2014 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

Geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie punt 7.8.

15-05-2018

6

15-05-2018
EE

15-05-2018
[ 6

23-11-2018

8

15-05-2018
6

23-11-2018
=R



7.6 Paulianeus handelen

15-05-2018

6

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Nog in onderzoek. Uit de jaarstukken blijkt dat de materiéle vaste activa
(machines, installaties en andere vaste bedrijfsmiddelen) in 2013 zijn verkocht
aan de moedermaatschappij. De curator onderzoekt of daarvoor een reéle prijs
is betaald. De curator meent dat de betaalde prijs onvoldoend overeenstemt
met hetgeen uit de stukken blijkt, reden waarom de moedermaatschappij
daarvoor zal worden aangesproken. De curator heeft navraag gedaan bij de
bestuurder omtrent het voorgaande.

De curator heeft geconstateerd dat de verzekeraar van curanda aan haar een
bedrag heeft uitgekeerd ter zake een schadeclaim van een opdrachtgeefster.
Dit bedrag lijkt te zijn doorbetaald aan de moedermaatschappij die ook daarop
zal worden aangesproken. De curator heeft navraag gedaan bij de bestuurder
omtrent het voorgaande.

De bestuurder heeft een verklaring afgelegd m.b.t. de waarde van de
materiéle vaste activa. De curator zet vraagtekens bij deze verklaring.

De schade-uitkering van de verzekeraaris op de bankrekening van curanda
blijven staan. Hierdoor is de schuld aan de bank met eenzelfde bedrag
verlaagd. De schuldeisers van curanda zijn hierdoor willens en wetens
benadeeld. De aandeelhoudster van curanda heeft hier baat bij gehad nu de
schuld van curanda vanwege de compte-joint overeenkomst met de bank
wordt gedragen door de aandeelhoudster van curanda.

De curator handhaaft zijn standpunt dat er paulianeus is gehandeld. De
rechter-commissaris deelt het standpunt van de curator. De curator heeft de
rechter-commissaris een voorstel gedaan.

07-08-2018
7

7.6 Paulianeus handelen

Zie werkzaamheden rechtmatigheid.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t. 15-05-2018
6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding globaal bestudeerd. De curator heeft nadere 15-05-2018
stukken ontvangen van de bestuurder van gefailleerde en die bestudeerd. Zie 6
ook hiervoor. De curator heeft nadere informatie opgevraagd bij de

bestuurder. De curator heeft informatie van de bestuurder verkregen. De

curator heeft zijn standpunt niet gewijzigd. De curator heeft de aandeelhouder
gemaand tot betaling van het verschuldigde bedrag. De aandeelhouder heeft

de curator een summiere reactie doen toekomen. Er heeft zich namens de
aandeelhouder een advocaat gemeld. Deze advocaat heeft toegezegd de

curator een volledige reactie te doen toekomen naar aanleiding van de

aanmaning. De curator is thans in afwachting van een schrijven van de

betreffende advocaat.

De advocaat van de aandeelhoudster heeft de curator een inhoudelijke reactie
doen toekomen. De betreffende advocaat deelt het standpunt van de curator
niet en heeft zijn standpunt toegelicht. De curator handhaaft zijn standpunt.
De aandeelhoudster heeft gemeld uit kosten-baten overwegingen bereid te
zijn een schikking te treffen.

Het schikkingsvoorstel bleek niet afdoende. De curator heeft geen 07-08-2018
toestemming verkregen van de rechter-commissaris voor acceptatie van het 7
schikkingsvoorstel. De curator heeft wel toestemming verkregen voor het

aanhangig maken van een procedure.

De curator heeft een beroep gedaan op de garantstellingsregeling. De 23-11-2018
gevraagde garantie is aan de curator toegekend. 8
De curator heeft de rechter-commissaris stukken doen toekomen ter 13-06-2019

goedkeuring. 10



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 15-05-2018
6

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 15-05-2018

6

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 15-05-2018
6

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 15-05-2018
6

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 15-05-2018
[ 6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 704.260,52 15-05-2018
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 15-05-2018
6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren schuldenlast. 15-05-2018

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

15-05-2018
6

15-05-2018

6

15-05-2018
6

15-05-2018
[ 6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a) bestuderen boekhouding; afgewikkeld; 15-05-2018
b) onderzoek onbehoorlijk bestuur; 6

c) onderzoek paulianeuze transacties;

d) onderzoek stortingsverplichting aandelen;

e) inventariseren schuldenlast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 15-05-2018

6

10.3 Indiening volgend verslag

13-10-2019 13-06-2019
10

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t. 15-05-2018
6

Bij beschikking van de Rechtbank Overijssel d.d. 29 mei 2019 is mr. J.C. van 13-06-2019

Nie ontslagen als curator en is mr. W.B. Brusse aangesteld tot curator in het 10

faillissement van Van Zijl Bouw B.V.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


